
 

Uchwała Nr XXI/164/2025 

 
Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok. 

 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) Rada Powiatu 

Mławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 
Uchwala się roczny Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 
 
          §3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 
 
 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Warecki  



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ma obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Przyjęcie Programu współpracy na rok 2026 jest wyrazem kontynuacji dotychczasowych działań 

Powiatu Mławskiego na rzecz wspierania sektora pozarządowego. Program określa cele, zasady, 

zakres, formy oraz priorytetowe zadania publiczne, które będą realizowane we współpracy                                   

z organizacjami pozarządowymi. 

Współpraca z tym sektorem przyczynia się do lepszego rozpoznania i zaspokajania potrzeb lokalnej 

społeczności. Pozwala również na wykorzystanie potencjału, wiedzy i doświadczenia tych organizacji 

w realizacji zadań publicznych, często w sposób bardziej elastyczny i dostosowany do rzeczywistych 

potrzeb mieszkańców. 

Program został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w oparciu o analizę ankiet 

dotyczących dotychczasowych działań i planowanych w 2026 roku na rzecz działalności trzeciego 

sektora oraz konsultacje społeczne, przeprowadzone w dniach 03.10.2025r.-17.10.2025r. z 

przedstawicielami lokalnych organizacji pozarządowych, co stanowi wyraz partnerskiego podejścia i 

dialogu obywatelskiego. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne i celowe. 
 


